MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

CAMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE

Av. Gov. Jorge Teixeira, 3146, Setor Industrial, Porto Velho/RO - CEP 76.821-002
www.ifro.edu.br - processoseletivo.pvhzonanote@ifro.edu.br

EDITAL N° 02, DE 25 DE JANEIRO DE 2016

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no

uso de suas atribuições legais, torna público o NOVO CRONOGRAMA do processo seletivo

simplificado para contratação por tempo determinado de Professor Substituto de acordo com as

disposições do EDITAL 01 de 19 de janeiro de 2016.

   ANEXO V

       CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Evento:

Data:

Local:

Publicação do Edital no Diário Oficial da União e Divulgação

19/01/2016

Diário Oficial da União e site: www.ifro.edu.br

Evento:

Data:

Local:

Período de Inscrição

 21 à 29/01/2016
CGP - IFRO Campus Porto Velho Zona Norte. Av. Gov. Jorge Teixeira, 3146, Setor Industrial,

Porto Velho/RO CEP 76.821-002

Evento

Data

Local

Homologação das inscrições

01/02/2016

Site: www.ifro.edu.br

Evento:

Data:

Local:

Recurso contra a homologação das inscrições

02/02/2016
E-mail: processoseletivo.pvhzonanorte @ifro.edu.br

Evento:

Data:

Local:

Resposta dos recursos contra homologação das inscrições e divulgação da relação dos candidatos

deferidos e indeferidos.

03/02/2016

Envio eletrônico ao candidato

Evento:

Data:

Local:

Convocação para Prova de Desempenho Didático

04/02/2016
Site: www.ifro.edu.br

Evento:

Data:

Local:

Realização da Prova de Desempenho Didático e entrega dos Títulos

11 e 12/02/2016

IFRO - Campus Porto Velho Zona Norte. Av. Gov. Jorge Teixeira, 3146, Setor Industrial, Porto

Velho/RO CEP 76.821-002

Evento:

Data:

Local:

Divulgação do resultado da Prova de Desempenho Didático e Prova de Títulos

15/02/2016

Site: www.ifro.edu.br

Evento:

Data:

Local:

Recurso contra o Resultado da Prova de Desempenho Didático

16/02/2016
E-mail: processoseletivo.pvhzonanorte@ifro.edu.br

Evento:

Data:

Local:

Resposta dos recursos contra o Resultado da Prova de Desempenho Didático

17/02/2016
Envio eletrônico ao candidato

http://www.ifro.edu.br/
http://www.ifro.edu.br/
http://www.ifro.edu.br/
http://www.ifro.edu.br/
mailto:processoseletivo.pvhzonanorte@ifro.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

CAMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE

Av. Gov. Jorge Teixeira, 3146, Setor Industrial, Porto Velho/RO - CEP 76.821-002
www.ifro.edu.br - processoseletivo.pvhzonanote@ifro.edu.br

ARIÁDNE JOSEANE FÉLIX QUINTELA

Diretora-Geral Substituta

Portaria N ° 04/ DG/IFRO de 22/01/2016

Evento:

Data:

Local:

Divulgação da homologação do resultado final

18/02/2016
Site: www.ifro.edu.br e Diário Oficial da União

http://www.ifro.edu.br/